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POLKOIMTEL S.A . 
Warszawa, Polsk a 

Twórcy wzoru zdobniczego: Wojciech Hermanowicz, Piotr Majewski, Andrzej Wyszyński 

WITRYNA EKSPOZYCYJN A 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia: 25 marca 1999 r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest witryna ekspozycyjna. Istotę wzoru stanowi 

nowa postać witryny ekspozycyjnej przejawiająca się w kształcie i kolorystyce. Przedmiotem 

wzoru zdobniczego jest uwidoczniony na załączonych fotografiach i rysunku, na którym 

fig. 1 przedstawia widok perspektywiczny witryny, fig. 2 - widok z przodu, fig. 3 - widok 

witryny z przodu z kieszeniami, fig. 4 - widok z boku, a fig. 5 - widok z tyłu. 

Zgodnie z wzorem zdobniczym i jak pokazano na załączonych fotografiach i rysunku 

witryna ekspozycyjna charakteryzuje się tym, że w swojej formie zbliżona jest kształtem do 

wycinka skrzydła samolotu. Front witryny stanowi płaszczyznę prostokreślną, która jest 

wygięta na całej powierzchni w kierunku pleców witryny ,z którymi łączy się wzdłuż górnej 

krawędzi (fig. 1-4). Powierzchnia frontu imituje poszycie skrzydła samolotu, które wykonane 



jest z blach, zwłaszcza aluminiowych anodowanych, w kolorze srebrnym i które są łączone 

nitami. 

W części frontowej znajdują się prostokątne wycięcia tworzące wnęki służące do 

eksponowania towarów, zwłaszcza aparatów i słuchawek telefonicznych, oświetlonych od 

góry. Od strony zewnętrznej wnęki osłonięte są przezroczystym tworzywem, którego 

płaszczyzna zgodna jest z płaszczyzną całego frontu (fig. 1-3). W dolnej prawej części frontu 

możliwe jest dodatkowe umieszczenie kieszeni służących do umieszczania w nich materiałów 

reklamowych (fig. 3). W części górnej naniesione są znaki słowno-graficzne, które są 

podświetlane od środka (fig. 1-3). 

Ściany boczne witryny mają kształt zbliżony do trójkąta, przy czym jeden z jego 

boków jest łukiem zgodnym w kształcie z wygięciem frontu. Ponadto w ścianach bocznych 

znajdują się otwory o różnych średnicach (fig. 4). 

W dolnej części witryny zamocowane są dwie podłużne podpórki umożliwiające 

utrzymanie całej konstrukcji w pionie (fig. 1-5). 

Na tylnej ścianie witryny ekspozycyjnej o kształcie prostokąta zamocowane są 

przezroczyste drzwi, umożliwiające dostęp do wnętrza witryny. Wewnątrz witryny od strony 

tylnej umiejscowiona jest perforowana prostokątna płyta, która zamocowana jest w ścianach 

bocznych. Płaszczyzna płyty kończy się powyżej dolnej krawędzi drzwi, przez co tworzy się 

wnęka. Perforowana płyta umożliwia zawieszenie towarów, zwłaszcza akcesoriów 

telefonicznych, a tym samym ich eksponowanie, przy czym od góry jest ona podświetlana. Na 

tylnej ścianie witryny, powyżej drzwi, osadzona jest prostokątna płyta, która w prawym 

górnym i dolnym rogu ma element perforowany. Otwory elementu perforowanego są ułożone 

równomiernie wzdłuż poziomych linii wyrównanych prawostronnie. Kolejne - licząc od góry 

- linie mają coraz mniej tworów tak, że lewe krańce linii otworów wyznaczają łuk. Centralnie 

w polu tej płyty naniesione są znaki słowno-graficzne. Zarówno znaki, jak i element 

perforowany są podświetlane od środka (fig. 5). 

ZASTRZEŻENIA OCHRONN E 

1. Witryna ekspozycyjna do prezentowania towarów, zwłaszcza aparatów i słuchawek 

telefonicznych, znamienna tym, że w swojej formie zbliżona jest kształtem do 

wycinka skrzydła samolotu, przy czym front witryny jest płaszczyzną prostoreślną 



w kształcie prostokąta ustawionego pionowo i która jest wygięta na całej powierzchni 

w kierunku pleców regału, z którymi łączy się wzdłuż górnej krawędzi, przy czym 

powierzchnia frontu imituje poszycie skrzydła samolotu i wykonana jest z blach 

w kolorze srebrnym, łączonych nitami i w której znajdują się prostokątne wycięcia 

tworzące wnęki ekspozycyjne, natomiast ściany boczne witryny mają kształt zbliżony 

do trójkąta, przy czym jeden z jego boków jest łukiem zgodnym w kształcie 

z wygięciem frontu, przy czym w powierzchni tych ścian znajdują się otwory 

0 różnych rozmiarach, zaś tylna ściana witryny ma kształt prostokąta, przy czym 

w dolnej części witryny są dwie podłużne podpórki, jak pokazano na załączonych 

fotografiach (fig. 1-2 i 4-5). 

2. Witryna ekspozycyjna według zastrz. 1 znamienna tym, że wnęki od strony 

zewnętrznej są osłonięte przezroczystym materiałem, którego płaszczyzna jest zgodna 

z płaszczyzną całego frontu. 

3. Witryna ekspozycyjna według zastrzeżenia 2 znamienna tym, że w dolnej prawej 

części frontu witryny są kieszenie, jak pokazano na rysunku (fig. 3), a w części górnej 

frontu witryny naniesione są znaki słowno-graficzne, natomiast na tylnej ścianie 

witryny są przezroczyste drzwi, jak pokazano na załączonej fotografii (fig. 5), podczas 

gdy wewnątrz witryny od strony tylnej jest perforowana prostokątna płyta, której 

płaszczyzna kończąc się powyżej dolnej krawędzi drzwi tworzy wnękę, a ponadto na 

tylnej ścianie witryny powyżej drzwi jest prostokątna płyta, która w prawym górnym 

1 dolnym rogu ma element perforowany, przy czym otwory tego elementu są ułożone 

równomiernie wzdłuż poziomych linii wyrównanych prawostronnie, a kolejne - licząc 

od góry linie - mają coraz mniej otworów tak, że lewe krańce linii otworów 

wyznaczają łuk, natomiast centralnie w polu płyty prostokątnej osadzonej na tylnej 

ścianie witryny, naniesione są znaki słowno-graficzne, jak pokazano na załączonych 

fotografiach (fig. 1 - 2 i 4 - 5). 

Zgłaszający: „POLKOMTEL" S A. 
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fig. 5 
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